



PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE
PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS
PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES



OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA :03/12/2020
Ref. SINDILIMP/ ORSE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
PESSOAL					
1					
01.01	CABO DE TURMA / FISCAL	1	12,00	1.160,00	13.920,00
01.02	MOTORISTA	1	12,00	1.590,00	19.080,00
01.03	AGENTE DE LIMPEZA	18	12,00	1.045,00	225.720,00
01.04	GARI COLETOR	3	12,00	1.045,00	37.620,00
01.05	HORA EXTRA (4 HORAS)	8	12,00	176,47	16.941,12
01.06	INSALUBRIDADE (40%) HORAS EXTRAS	7	12,00	66,36	5.574,24
01.07	INSALUBRIDADE (20%) HORAS EXTRAS	1	12,00	50,05	600,60
01.08	INSALUBRIDADE (40%)	21	12,00	418,00	105.336,00
01.09	INSALUBRIDADE (20%)	2	12,00	209,00	5.016,00
	TOTAL				429.807,96
	ENCARGOS SOCIAIS (Admin. Indireta) 85,41%				367.098,98
	TOTAL DO ITEM				796.906,94
FERRAMENTAS					
2					
02.01	PÁ COM CABO (02 por ano para cada colaborador)	21	2,00	18,78	788,76
02.02	CARRO DE MÃO (para cada 6 meses)	18	2,00	125,00	4.500,00
02.03	VASSOURA (para cada mês)	21	12,00	7,90	1.990,80
	TOTAL DO ITEM				7.279,56
DESPESAS PERMANENTES					
3					
03.01	EPI' S				6.958,16
03.01.01	BOTA DE CANO CURTO (COURO) (02 pares por ano)	23	2,00	35,00	1.610,00
03.01.02	BOTA DE CANO LONGO (PVC) (01 par por ano)	23	1,00	25,92	596,16
03.01.03	LUIVA CANO CURTO (PANO) (01 par por semana)	72	12,00	2,00	1.728,00
03.01.04	LUIVA CANO LONGO (PVC) 01 par por mês)	3	12,00	12,00	432,00
03.01.05	MASCARA PFF-1 (01 por semana)	72	12,00	3,00	2.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE
PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS
PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES



OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA :03/12/2020
Ref: SINDILIMP/ ORSE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
03.02	FARDAMENTOS				3.818,00
03.02.01	BONÊ ESTILO ARABE (02 und. Por ano)	23	2,00	8,00	368,00
03.02.02	CAMISA MANGA LONGA (02 und. Por ano)	23	2,00	20,00	920,00
03.02.03	CALÇA COMPRIDA (02 und. Por ano)	23	2,00	30,00	1.380,00
03.02.04	COLETE REFLETIVO (02 und por ano)	23	2,00	15,00	690,00
03.02.05	CAPA DE CHUVA (01 und por ano)	23	1,00	20,00	460,00
03.03	DIVERSOS				104.013,10
03.03.01	SACO DE LIXO DE 100L	540	12,00	0,60	3.888,00
03.03.02	PROTECTOR SOLAR 2600 litros (200 ml por funcionário/mês	1	12,00	281,00	3.372,00
03.03.03	ALUGEL DE BEBEDOURO ELETRICO	2	12,00	50,00	1.200,00
03.03.04	CANECA PLASTICAS	23	1,00	3,00	69,00
03.03.05	ALUGUEL PARA CASA DE APOIO (01 na sede, outra periferia)	2	12,00	300,00	7.200,00
03.03.06	ENERGIA	1	12,00	50,00	600,00
03.03.07	ÁGUA	1	12,00	30,00	360,00
03.03.08	HIGINIZAÇÃO DE FARDAMENTOS	506	12,00	1,50	9.108,00
03.03.09	VALE ALIMENTAÇÃO	23	12,00	234,00	64.584,00
03.03.10	EXAMES (ADMISSIONAIS E PERIODICO)	23	2,00	280,00	12.880,00
0303.11	PPRA/PCMSOLICAT	23	1,00	32,70	752,10
	TOTAL DO ITEM				114.789,26
4	VEICULO COM COMBUSTIVEL, SEM MOTORISTA				272.160,16
04.01	CAMINHÃO COMPACTADOR COM CAPACIDADE MINIMA 12 M²	1	12,00	22.680,01	272.160,16
	TOTAL DO ITEM				272.160,16
	TOTAL GERAL				1.191.135,91

Manoel Manoel Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE - 2714007015



PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE
PLANILHA REFERÊNCIA DE PREÇOS
PLANILHA DE PESSOAL, FERRAMENTA E DESPESAS PERMANENTES



OBRA : SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NA SEDE E POVOADOS E VARRIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

DATA :03/12/2020
Ref. SINDILIMP/ ORSE

TEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MÊS	TIPO DE INCIDÊNCIA	VALOR TOTAL
	TOTAL DA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO		-		
1	CUSTO DIRETO		1.191.135,91		
			23.822,72		
D1	DIRETO)	2,00%	1.214.958,63		
	TOTAL DA PLANILHA + DI				
	LUCRO (INCIDENTES SOBRE O CUSTO DIRETO + DESPESAS INDIRETAS)				
D2	TOTAL DA PLANILHA + DI + LUCRO	10,00%	121.495,86		
			1.336.454,50		
	TRIBUTOS (INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO)				
D3	TRIBUTOS (ISS 5% + PIS 1,65% + COFINS 7,60%)	14,25%	222.093,02		
	TOTAL DA PLANILHA + DI + LUCRO + TRIBUTOS		1.558.547,52		
	TOTAL DE BDI		1.558.547,52		

M. Silva

Manoel Michelina Santos
Engenheiro(a) Civil
CREA/SE - 2714007015